(a) Hæc, ni fallor, non habentur in genuinis Ignatii septem epistolis, sed in uberiori recensione quæ spuria censenda est. Sensus tamen est Ignatii,

A candum. » Et magnus Basilius in Aseeticis : « Manifesta fidei desertio et superbix orimen vel contemnere quid eorum, quæ scripta sunt, vel inducere quid non scriptum, cum Dominus noster Jesus Christus dicat : Oves meæ vocem meam audiant, et jam antea dixerit : Alienum autem non sequentur, sed fugient ab eo, quia non noverunt vocem alienorum.

ΑΠΟΛΟΓΙΑ.

Voces illas : *Consubstantialis, Deipara, semper Virgo Mater Christi Dei*, apostoli non evangelizaverunt, sed neque quæcunque sancti explicuerunt in sacris suis scriptis, quæ omnia Ecclesia amplectitur hæc suscipiens atque credit. Quid igitur dixerit de commutatione præpositionis, cum in Evangelio Dominica vox edicat, *Qui (Spiritus) a Patre procedit*, centum vero quinquaginta sancti Patres Constantinopoli congregati : *Ex Patre procedit?* Manifestum ergo, sanctos circa malam opinionem eamque solam locutos esse; neque enim ipsi sibi met ipsis contraria locuti sunt. Liquet enim, in Evangelio non scriptum esse *Per Filium procedere Spiritum sanctum*, neque *ex essentia Patris*, ut divus Joannes Damascenus prædicat, neque *ex essentia Filii*. Non ergo locum habent ea quæ dicta sunt a reverende Ephesiorum antistite, et producta ab eo divi Apostoli locutio, atque similiter sancti Chrysostomi explanatio.

EPHES. (CAP. XIX).

Et in epistola ad monachos : « Qui sanam fidem se confiteri simulant, communicant autem cum diversa sentientibus, tales, si post admonitionem non desistant, non solum communionis extorres habendos, sed nec fratrum nomine esse salutandos. » Et ante istos deifer Ignatius in litteris ad divum Polycarpum Smyrnæ episcopum ait : « Omnis qui loquitur præter constituta, etiamsi fide dignus sit, etiamsi jejuset, etiamsi virginitatem servet, etiamsi signa faciat, etiamsi prophetizet, lupus tibi censeatur, in pelle ovium perniciem ovium operans (a). » Et quid oportet plura dicere? Omnes Ecclesiæ doctores, omnes synodi et universæ divinæ Scripturæ ad aliter sentientes vitandos et ut ad eorum communionem alieni simus nos cohortantur.

ΑΠΟΛΟΓΙΑ.

Et si superius dicta sufficient ad plene eviden-

(7) Mon. 27, εἶποι.
 (8) Καὶ ἡ habet Mon. 27, f. 141 a.
 (9) Τὸν omitt. Mon. 27.
 (10) Mon. 27, f. 141 b ad marg. habet hanc notam sub nomine Plusiadeni : Ὅτι δεῖ ἀποστρέφεισθαι τοὺς ἑτερόφροννας, καλῶς ἂν λέγεις, ὡς λῶστε· ὅτι δεῖ εἶσιν ἑτερόφροννας οἱ Λατῖνοι, πειράσαι μὲν ἀποδείξαι οὕτω (cod. οὕτω) δὲ γε ἀποδεικνύεισ.